[image: image1.png]

Совет по Правам Человека
Решение 2/102.
Доклады и исследования о механизмах и мандатах

На своем двадцать девятом заседании 6 октября 2006 года Совет по правам человека принял без голосования следующий текст общего типа:

"Совет по правам человека,

1.
напоминает о своих решениях 1/102, 1/104 и 1/105 от 30 июня 2006 года;

2.
принимает к сведению все доклады и исследования, представленные на его второй сессии, и предметный интерактивный диалог с обладателями мандатов специальных процедур, а также с Верховным комиссаром Организации Объединенных Наций по правам человека*;

3.
призывает Генерального секретаря Организации Объединенных Наций и Верховного комиссара по правам человека продолжать их деятельность в соответствии со всеми предыдущими решениями, принятыми Комиссией по правам человека, и обновлять соответствующие доклады и исследования;

4.
постановляет:

а)
препроводить соображения Подкомиссии по поощрению и защите прав человека в отношении будущего экспертно-консультативного механизма Совета по правам человека Рабочей группе, созданной на основании решения 1/104 Совета;

b)
принять к сведению препровожденные Подкомиссией проекты решений, касающихся ранее утвержденной деятельности, в целях ее продолжения в соответствии с решением 1/102 Совета;

5.
принимает к сведению последние изменения, происшедшие в ходе неофициальных консультаций Рабочей группы по универсальным периодическим обзорам, учрежденной его решением 1/103, и Рабочей группы по осуществлению пункта 6 резолюции 60/251 Генеральной Ассамблеи, учрежденной его решением 1/104".

---
* 	См. краткие отчеты о второй сессии Совета по правам человека (A/HRC/2/SR.2-27 и Исправление).